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1 Bemerkunq zum Steuerrecht und zur Mi-nera 1ö1-
steuerstatistik

Maßgebend für die Besteuerung von Mineralöl
im 3. Vj 198'l waren

- Mineralölsteuergesetz - MinöStG - in der Fas-
sung der Bekanntmachung vom 11. Oktober 1978
(BGBI. I S. 1669); geändert durch Artikel 4

des Gesetzes zum Abbau von Subventionen und

sonstigen Vergünstigungen (Subventionsabbau-
gesetz) vom 26. Juni 1981 (BGBI. I S. 537).

- Verordnung zur Durchführung des MineraLöI-
steuergesetzes - l,linöStDV - vom 26. Mai 1953
(BGBI. I S. 23'7, 2801; geändert durch Arti-
kel 2 der Zweiten Verordnung zur Anderung
der Allgemeinen ZoLlordnung und der Verord-
nung zur Durchführung des Mj-neralölsteuer-
gesetzes vom 8. September 1981 (BGBI. I
s. 938).

Nach den neuen Bestimmungen darf Luftfahrtbe-
triebsstoff steuerbegünstigt nur noch von

Luftfahrtunternehmen, die Fluglinienverkehr
oder sonstigen öffentlichen und regelmäßigen
Luftverkehr auf bestimmten Linien betreiben,

von Luftfahrtunternehmen für die gewerbsmä-
ßige Beförderung von Personen oder Sachen im

direkten oder gebrochenen grenzüberschreiten-
den Verkehr ohne zusätzlj.che Zweckbestimmung,

in Luftfahrzeugen von Behörden und der Bundes-
wehr für dienstliche Zwecke sowie der Luft-
rettungsdienste für Zwecke der Luftrettung

verwendet werden

2 Steuerge_SCnElgnq

MineralöI unterliegt im Erhebungsgebiet der
MineralöIsteuer. MineralöIe im Sinne des

Minöstc sind nach § 1 Abs. 2 Nr. 1 bis 7:

Waren der Nummer 27.07 - A - I und B des

Zolltarifs, ausgenommen schwefelhaltige
Kopfprodukte der rohen LeichtöIe,

2. Waren der Nummer 2'7 .07 - G' solreit sie
nicht nachbreislich aus xohle hergestellt
sind, und Waren der Nummer 27.10 des

Zolltarifs ohne die Braunkohlenteeröle,

die als Kraftstoff nj.cht verwendbar sind,
und ohne die Zubereitungen mit einem Ge-
halt an ErdöI oder ö1 aus bituminösen
Mineralien unter 95 Gewichtshundertteilen,
die nicht Kraftstoffe sind,

3. Reinigungsextrakte der Nummer 27.'14

des Zolltarifs mit einem Tropfpunkt
DIN 51 801 unter 35o C,

nach

6

4. cesättigte Kohlenwasserstoffe mit einer
Kohlenstoffzahl von C5 bis C12 aus der Num-

mer 29.01 - A und die Kohlenwasserstoffe
der Numrner 29.01 - D - f des Zolltarifs,

5. Flüssiggase ausden Nummern 27.11 und 29.01

- A des ZoIItarifs,

Kraftstoffe anderer als der unter 1 bis 4

genannten Nummern des Zolltarifs, ganz

oder teil-weise aus Kohlenwasserstoffen,

bis zum 31. Dezember 1981 die l,Iaren der
Nummern 2'7.12t 2'7.13 - B, 2'7.14 und 2'7.16,
ausgenonmen Reinigungsextrakte mit einem
Tropfpunkt nach DIN 51 801 unter 35o C,

harzartige Rückstände, gebrauchte Bleich-
erden und Abfallaugen aus Nummer 2'?.14 - C

des Zolltarifs.

Der MineralöIsteuer unterliegen mit ihrem
Mineralölanteil auch:

zubereitungen aus Numner 27.10 des Zollta-
rifs, die nicht nach § 1 Absatz 2 Nr. 2

MinöStc Mineralöle sind, die Schmiermittel
der Nummer 34.03 und Heizstoffe aus Nurnmer

35.08 mit ej.nem Mineralölgehalt von mehr a1s

10 Gewichtshundertteilen und die Graphitdi-
spersj.onen in tlineralöl aus Nummer 38.19
des Zolltarifs, die in das Erhebungsgebiet
eingeführt oder aus dem freien Verkehr zum

Zollverkehr abgefertigt vrerden,

- Mditivesder Nummer 38.14 - B - I - a und

B - III des zolltarifs, die in das Erhe-
bungsgebiet eingeführt und nicht unmlttel-
bar im Anschluß an die Einfuhr in einen Mi-
neralölherstellungsbetrieb oder in ein Steu-
erlager gebracht werden.

Die Waren der Nummer 1 bleiben von der Anteil-

steuer frei, soweit sie im Erhebungsgebiet mit

unversteuertem MineralöI hergestellt werden

dürfen.

't
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3 Hi.nwei zur Methodik der Stat i st ik

A1s Erhebungsunterlagen für die v i e r -
t e 1 j ä h r 1 i c h e Mineralölsteuersta-
tistik dienen die von der Zollverwaltung
m o n a t I i c h erstellten Nachweisungen
des MineralöIs, für das die Steuerschuld unbe-
dingt geworden ist. Sie geben Aufschluß über
die zum Verbrauch bestimmten l,tengen und über
die Steuerbeträge der nach s 2 Abs. 1 MinöStG
versteuerten Mlneralöle, der versteuerten Mi-
neralöfanteile (§ 1 Abs. 3 MinöStc) und der
mit einem niedrigeren Steuersatz versteuerten
steuerbegünstigten Mineralöl-e (s g Abs. 2 und
Abs. 7 MinöStG). Neben der Versteuerung von I{i-
neralöl werden noch Beträge der Steuererstat-

tungen und -vergütungen für Fahrbenzin nach
§ 38 MinöStDV, für ausgeführte oder zum ZoIl_-
verkehr abgefertigte Zubereitungen und für
Lieferungen an ausländische Streitkräfte mit
den entsprechenden Mengen an Mineralöl ge-
meldet.

Gesonderte Angaben über Fahrbenzln nach § 3g
MinöStDV werden nicht veröffentlicht. Für
Lieferungen an ausländische Streitkräfte und
für ausgeführte oder zum Zollverkehr abge-
fertigte Zubereitungen wurden insgesamt
72,1 Mil-L. DM vergütet. (Die Angabe ist im
Tabellenteil nicht enthalten) .

-6-



Tabellenteit
1 Versteuertes MineralöI nach der Raume inheit

Zu- (+) bzw
Abnahme (-)
3. vj 1981
gegenüberMineralöIart

LeichtöIe

Mittelschwere öIe

Andere Kraftstoffe nach § 1

Abs. 2 Nr. 6 MinöStc .

MineralöIanteil nach § 1

Abs. 3 MinöStG

in Schniermitteln

in Additiven .

Nach §§ 70 und 7Oa AzO z!
versteuernde Betriebsstof fe

Die se Ikraftsto ffe

Insgesamt

7A 504,5 99,6 74 650,6 s9,6 .74 783,1 s9,6

0,0 + 6,8

2. vj r9at

+ 0,2

+ 1,0

4,7

12,3 O,O 11,3 o,o 15,3 O,O + 23,6 + 34,9

202 ,1 0,3 191 ,9 0,3

0,1 0,0

157 ,8

0.1

0,2 - 21,9 - 17,8

0,0 0,0

o,2 0,0

735,4 0,2

o,4 o,o

131,5 0,2

0,3

75 087,6 100

0,0 + 42,3 - 11,3

131,1 0,2 0,3

78 A54,7 lOO 74 985,7 100 4,8 + 0,1

Versteuerte Menge

3. vj 1980 2. vj 1981 3. vj 1981 3. vj 1980
1 000 hI t 1 000 hl t 1 000 hI

-7 -



2 versteuertes MineralöI nach der Gewichtseinheit

(+)Zn- bzw
abnahne (-)
3. vj 1981
gegenüberMineralöIart

Gasöl und ihm im Siedeverhalten
entsprechendes MineralöI der
Nr. 27.07-c des Zolltarifs ... 33 050,6 17,9 2A A24,4 21,9 32 293,1 21,6 2,3 + 12,0

2. vj 1981

7,4

22,9

10 ,0

32,4

129 ,9

7,0

47 ,4

0,7

5,6

7,9

Andere SchweröIe, Reinigungs-
extrakte nach § 1 Abs. 2 Nr,
MinöStc und MineralöIe aler
Nr. 27.07-G des Zolltari.fs .

FIüssiggas
nach § 8a Minöstc

Anderes Flüssiggas .

Erdgas und andere gasförmige
Kohlenwasserstoffe .

Andere Kraftstoffe nach
§tats.2Nr.6Mj,nösrc

Mineralöle nach § 1 Alcs. 2
Nr. 7 MinöStG

Petrolkoks

andere Minera]öIe

Heizöle

casöI und ihn im Siede-
verhalten entsprechendes
Mineralöl der Nr. 27.07-c
des Zolltarifs (Heizöl EL
und L) .

Andere SchweröIe, Reini-
gungsextrakte nach § 1

Abs. 2 Nr. 3 MinöStG und
MineralöIe der Nr. 27.07-c
des Zolltarifs (HeizöI M,
S und ES)

Unter den Voraussetzungen
von§8Abs.7Minöstc
verheiztes Leicht- und
mittelschweres öI . .....

MineralöIanteil nach § 1

Abs. 3 MinöStc

in Schmiermitteln

in Additiven ....

in Hei-zstoffen ..

987 ,7 0,5

2 082,6 1,1

0,0 0,0

1,4 0,0

3

903,s

174,9

534,3

0,0

730,8

18,2

0,7 97O,5

0,1 !41 ,2

1,2 1 588,1

0,0 0,0

0,5

0,1

1'

0,0

0,0

1,7 +

x+

18,9 +

127,9 +

51,8 +

622,3

5,0

0,3 0,6

0,0

2,7

7A2 ,1

9,6

0,5

0,0

0,9 o,o

25 ,7

58,5

22 ,0

+ 1,7

+ 5,0

- 100,0

111 528,0 60,5 7t 204,7 54,0 85 588,3 57,2

35 824,6 19,4 28 115,3 21,3 27 933,3 18,7

257 ,8

16,5

0,1

0,0

0,1

0,0

0,0

277 ,A

t6,o

0,2

0,0

262,2

L7 ,3

2

0,0

23tj + 20,2

15,7 0,0 0,1 0,0 2 ,t 0,0 86,7 + 1 700,9

0

t3t 741,4 100 18,8 + 13,6

Versteuerte Menge

3. vj 1980 2. vj 1981 3. vj 1981 3. vj 1980

1 000 dr t 1 000 dt t 1 000 dt

Insge silt 184 393,4 100

-8-
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Steuerso 1 lbetrag

3. vj 1980 2. v) 1987 3. vj 1981 3. vj 1980
1 000 DM t 1 000 DM t 1 000 DM

Mineralölart

LeichtöIe

Mittelschwere öIe .

Andere Kraftstoffe nach § 1

Abs. 2 Nr. 6 MinöStG ,....

uach §§ 70 und 7Oa Azo zu ver-
steuernde Betriebsstoffe -
Dieselkraftstoffe ........

GasöI und ihm im Siedeverhalten
entsprechendes MineralöI der
Nr. 27.07-G des Zolltarifs ....

Andere SchweröIe, Reinigungs-
extrakte nach § 1 Abs. 2 Nr. 3
MinöStc und Mineralöle der
Nr. 27.07-G des zolltarifs ...

FIüssiggas nach § 8a Minöstc

Anderes FIüssiggas

Erdgas und andere gasfömige
Kohlenwasserstoffe .

Mineralö1e nach § 1 abs. 2
Nr. 7 MinöStc

Petrolkoks , ..,..

andere MineralöIe

HeizöIe

casöI und ihm im Siedever-
halten entsprechendes
Mineralö1 der Nr. 27.07-c
des Zolltarifs (HeizöI EL
und L) .

Andere schweröIe, Reinigungs-
extrakte nach § 1 Abs, 2

Nr. 3 MinöStc und MineralöIe
der Nr. 27.07-c des ZoIl-
tarifs (HeizöI M, S und ES)

Unter den Voraussetzungen
von § I Abs. 7 MinöstG
verheiztes Leicht- unil
mittelschweres ö1 .. . .. ..

MineralöIanteil nach § 1

Abs. 3 MinöStG

in Schmiermitteln

in Additiven ....

in Heizstoffen ..

3 Steuersollbet.räge aus der MineralöI steuer

3 454 197 3 807 078

Zu- (+) bzw
Abnahme (-)
3. vj 1981
gegenüber

543

I 962

61,9

0,0

0,2

568

9 831

48 709

7 040

t12 462

0

1 096

27

14 7-11

a73

66, 5

0,0

0,2

0,8

0,1

2,0

0,0

64,0

0,0

0,1

0,9

0,1

2,1

0,0

10, 4

43,2

9,4

25,7

58,7

1 981

0,2

36, 9

17,4

0,8

7,0

47,5

0,7

5,4

7,6

c

5 736 0,1

3 813 899

778

I 120

5L 674

I 649

123 73A

1

5 555 0,1

49 040 0,9

727 557 2,3

o 0,0

5 781 0,1 + 3,9

1 640 963 29,4 L 534 460 26,8 | 719 591 2B,A + 4,8 + 12,1

5,4

x

3,0

+ 128,j +

7,4

22 ,9

10,0

32 ,4

933

9

53 737

0,0

0,0

0,0

0,0

I 173 0,0

0,0

0,2

0,0

L4

13 956

939

22 ,0

+ 9,1

+ 13,2

- 1O0,O

223 o57 4,0 t42 409 2,5

42 r74 0,7

o 0,0

771 177 2,9

41 900 0,7

3 0,0

2i,3 + 20,2

24 0,0 86,7 + 1 710,4

12 804

829

0

0,2

0,0

0,0

0,3

0,0

5 726 633 100 + 6,9 +

-9-
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4 Versteuerte nach MineralöIarten und Monaten

hIldt

1 981Mi-neralölart

Leichtö1e

Mittelschwere öle .

Andere Kraftstoffe nach § t eUs. 2 Nr. 6
MinöStc

MineralöIanteil nach § t eUs. 3 Mj-nöStc

in schmiemitteln ..
in Additiven

t'tach §§ 70 und 70a Azo zu versteuernde
Betriebsstoffe - Dieselkraftstoffe ..

Gasöl und ihm im Siedeverhalten entsprechendes
Mineralöl der Nr, 27 ,07-c des Zolltarifs . . . .

Andere SchweröIe, Reinigungsextrakte nach §
Abs. 2 Nr. 3 MinöstG und Mineralöle der
Nr. 27.07-G des Zolltarifs .,..

Flüssiggas nach § Ba Minöstc
Anderes F]üssiggas

Erdgas und andere gasförmlge Kohlenwasserstoffe

Andere Kraftstoffe nach § t eUs. 2 Nr. 6
MinöStG

Mineralöle nach § 1 Abs. 2 Nr. 7 MinöStc

Petrolkoks ......
andere Mineralöle

HeizöIe

GasöI und ihm im SiedeverhaLten entsprechendes
MineralöI der Nr. 27.O7-c des Zolltarifs
(HeizöI EL und L)

Andere SchweröIe, Reinigungsextrakte nach
Abs. 2 Nr. 3 MinöStc und MineralöIe der
Nr. 27.07-c des Zolltarifs (Heizöl M, S
und ES)

Unter den voraussetzungen von § g Abs. Z
MinöStc verheiztes Leicht- und mi-ttelschweres
ö1 ....

Mineralölanteil nach § 1 abs. 3 MinöStc

in Schmiermitteln

in Additiven .

in He!zstoffen

h1

(t _

44,-

44,-

51,-

51,-
<1 -

44,10

53,25

49,65

49,6s

61 ,25
73,30

73,30

61,25

53,2s

1 ,50

1 ,50
155 080

4 623

26 43t 884

29

4 026

3

59 s48

99

43 775

10 976 398

2 365

300 887

267

4A t24

509 750

3

608

323 220

3 067

28 676 018

83 080

25

5 409

26 539 383

50 407 133

24 43t t37

t4

3 230

42 t53

t6

t36

40 487

10 250 806

2 723

28'1 395

505

45 0r7

486 844

732

293 830

1 898

3L 426 A85

-90

113

7t 827

5 493

24 577 173

52 223 777

23 914 438

5 602

7 992

LL 060 797

545

381 279

46

4A 076

691 s09

s5 110 157 811

l9

101

3. vj 1981

74 777 459

5 646

L5 248

3

32 288 000

5 134

969 s6t

912

74t 277

688 103

18 53

337

46 818 131 080

dt

3 3 9

760 2 to7

)-
1,-

25 485 462

r 976

707 296

5 474

24 031 080

47 059 045

782 730

9 587

85 s88 355

_90

2 089

262 202

25

17 315

75 087 637

749 689 955

1 ,50

1,50

53,25

49,6s

53,25

1 ,50

9 477 917 9 350 299 9 105 078 27 933 294

hI
dr

Steuersatz'
in DM

je JuIi August September

Insgesmt.
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1 000 DM

198 1

Mineralölart

Lei-chtöIe

Mittel-schwere öIe .

Andere Kraftstoffe nach § 1 Abs. 2 Nr. G

MinöStG

MineralöIanteil nach § 1 abs. 3 Minöstc

in Schmiermitteln

in Additiven ....

ttach §§ 70 und 70a AzO zu versteuernde
Betriebsstoffe - Di-eselkraftstoffe ..

Gasöl und ihm im Siedeverhalten entsprechendes
MineralöI der Nr. 27.O7-c des Zolltarifs

Andere Schwerö]e, Reinigungsextrakte nach
Abs. 2 Nr. 3 MinöStc und Mineralöle der
Nr. 27.07-G des zolltarifs .....

Flüssiggas nach § 8a Minöstc
Anderes FIüssiggas

Erdgas und andere gasförmige Kohlenwasserstoffe

Andere Kraftstoffe nach § t ens. 2 Nr, 6
Mi"nöStc

Mineralöle nach § 1

Petrolkoks . .....
andere MineralöIe

IteizöIe

Gasöl und ihm im Siedeverhalten entsprechendes
MineralöI der Nr. 27.O7-G des zolltarifs
(HeizöI EL und L)

Andere SchweröIe, Reinigungsextrakte nach
Abs. 2 Nr. 3 MinöStc und MineralöIe der
Nr. 27.07-G des Zolltarifs (IteizöI M, S
und ES)

Unter den Voraussetzungen von § g Abs. Z

MinöStG verheiztes Leicht- und mittel-
schweres öI ....

Mineralölanteil nach § t afs. 3 MinöStG

in Schmiermitteln ..

hI

qt _

44,-

5t,-
44,-

I 348 026

1

205

0

3 031

1 930

5A4 493

tL7

16 022

1J

2 948

37 365

485

5

57 352

14 2t7

4 424

1

288

L 245 988

1

165

2 134

1 785

545 855

105

15 304

30

2 757

35 586

1 219 636

247

408

2 844

3. vj 1981

3 813 6s0

24A

77A

0

I 008

44 ,10

53,25

49,65

<l _

51,-

l,)U

a_

2 055

588 987

32

20 303

2

2 945

50 688

40

50 971

13 658

3

15

14 025

3 825

292

5 713

t7

5 781

1 7t9 336

235

5t 629

45

I 649

1ra ?10

1

Lt2

171 777

-0

41 900

L3 962

1

922

5

dt

53,25

49,65

5t,25
73,30

73,30

61 ,25

AbS.

53,25

00

32 39

441

2 Nr. 7 MinöStc

3

248

7

I L?3

L4

62 854

-0

1,50

1 ,50

53,2s

49,65

1,50

0 3

342

2 070 962 I 931 297 r 959 743 5 961 403

-11 -

Steuersatz
in DM

ie JuIi August September

in Additiven ..
in Heizstoffen

Insgesamt

5 steuersollbeträge aus der Mineralörsteuer nach Mineralörarten und Monaten
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Fachserie 14=Finanzen

und Steuern

Reihe 1: Haushaltsansätze
ln daeer iähr lich ersheirranden Veröffsntlrchung Erden die Haushattensätze
rcn Bund, La5t6naugleichsfonds, ERP - Sondorvormtigen, Ländern, Gemeindon mil
10 000 Einmhnern und mehr und Gamernd*orbänden nach Anen und Autgaben-
Eraichen nehgEwieen. Die Angabon basieEn auf den vsrab$trieCeten Haushotts.
plänsn bzw. auf den Haushattsplanenth,ürfon. lm kommunalen Bereich werclen z. T.
auch die mehriährigEn Finanzplän6 h?rangezogen.
Lstzts Aulgab.: J.hretmricht t 98O.

Reihe 2 Vierteljahreszahlen zur öffentlichen Finanzwirtschaft
Der vierteliährtiche Berich! gliederr die kassonmäßig€n Ausgaben und
Einnahmen von Bund, Lastonausglsichsfonds, ERP-Sonderuermirgen, Ländcrn,
Gemeindsn und Gsmeindcverbänden nach Artsf, und Körpersch8ttsgruppen, Dar.
über hinaus wrdsn die Ausgaben für Baum8ßnahmen nach augewähtren Aufgaben-
b€reichen autgeschhisclt; ciie kEsenmäßigsn Stauereinnahmsn und dsr Schulden-
stsnd der GebietskörfErschaftsn sinC in gesnderten übersichton dsr!€stellt,
ln dom Boricht tür das 4, Vi€rtel,ahr wird öuch dss Jahres.gebnis veröflentlicht.

Reihe 3: Rechnungsergebnisse
ln dieser Reihe erscheinen iährlich nach Aufgabenbereichsn, Ausgabe-/Ein-
mhm€arten und Ländern gegliederte B€richle über di€ RschnungsrgEbnisp

de. öffGntlichen Gsmrh.uthltts (3.1), dr rta.rtichon Hlu3hltto (3.2) und der
kommunrlen Hrurh!lte (3.3).

Dansbn srrolgl für oinzelne wichtig€ Aufgabgnberaiche eine li€fsre funktionals
Aufgliederung dor J8h.osrechnungsergebnise der ötfenllichen Haushalte, und zwar
für

BildurB. Wirentcfi.tt uDd Kuhur (3.4), Sozialc SichrurE (3.5), Gsndhcil,
Spon und Erholong (3.6), Vrkehr und N!ch.ichtcnwren (3.71, Winschsftsfördo'
rung (3.81.

Vrröffcntlichung rcn Ergebnilsen dor Hochschulfinanzsratisrik iiehs Fachsrie 11.

Reihe 4: Steuerhaushalt
Dis vi6rte liä hr I i ch en Berichte anthalten Angabon über dis kassenmäßigen
Steusreinnahmen des Bundes, dsr Länder und d€r Gemeinden und Gsmeindwer,
händs nach Ländorn und Steuerarten sowie übsr die Vorteilung im Bahmon d6s
Steugruorbunda§. ln d6m J a h r e s be r i c h t wird Brgänzend aut wichtigE And&
rungen des Stouffrechts und auf ZEhlungsweis und -t€rmine dsr srgiebig3tsn
StBuo.n hingEwielen,

Reihe 5: Schulden der öffentlichen Haushalta
ln de. iöhrlichen Vrröttentlichung rcrdsn Ang8bcn übrr den Stand dsr
Schulden von Bund, Lastensusgloichsfonds, ERP-Sondorvermögen, Ländern, Gem8in.
dsn, Gemaindryerbänden, ZreckverbändBn und snstigen jurislishen PersnBn
zwirchcngpmeindlicher Zusmmcnarbsit nach ArGn und Fälligkoit sowie über BürgF
sha{ton, Garsnti?n und sonrtig€ Gewdhrleirtungan diG*r Körperrchaften gebracht.
Außcrdem rcrdsn dic Schuld€nautnahmen und Tilgungen nachgswiesn.

Reihe 6: Personal des öffentlichen Dienstes

Für dsn Slichtiq 30. Juni wordan jä hr I ich AngabenüberdanP€rsnalsrandder
Verwaltung und der r€chtlich un3elbltändigei Wi.tschattsunternehmen von Bund,
Ländorn und G€m€inden, der kommunal€n Zweckvgrbände swie der Dfrtschen
Bu.desbahn und dar Oeutschon Bund€sport u. a. nach dom Oi€nst- und tsBchätti-
gungw€rhälrnis vsrölfentlichl. Fsrrer werden das Porrc@t dar Bundesnstalt für
Arboit, der Sozi6lverrichffurigtrräger und der Trä.rer der Zusresr3ügung (min€l-
bar€r ö{fsntlichsr Oienst) n8chgrwi6en und Eckzahlan über Vorsorgungsempfänger
grbracht. ln jed6m dritten bzw. sachltan Jahr enthält die Ve.öffentlichung zuitz-
lich€ Morkmlskombinationen, dia nur in di$s Psiodizirät erhobsn rerdon.

Reihe 7: Einkommen- und Vermögensteuern
ln dreiiährlichsr Fotge rcrden - unter Ausrerrung d€r srauerlichen
Ve.anlagungsergDbnis - lotgsnde Sleuersratistiken heraugegeben:
7.1 Einkommnrtrucr
Der Bericht gibt Autshlüse üb€r die Höhe und Srruktur der Einkünfte, diG
Besteuerung des erfaßren Einkommens sqwie übor Sondorausgaben, außerg€wöhn.
licne _B€lastmgen und 

-Sondervergünstigun-oen 
der zur E inkommensteue. veränlagten

naturlich€n Perrcnen, Ferner sind die Einkunfre aller Loho- und Einkommensta-uer.
pflichtigen in sinor st€uerlichen Einkommcnspyramide dargefioltr. Daneben wsrdan
aufgrund einheirlichar Gilinnfeslst€ilung di€ Einkünlte unl Sonderuergünnigungon
von Personengeellschaf ten/Gsmeinschaftin nachgewiesn.
7.2 Körpor&.trdtnculr
Oie Vrrörtehtlichung gibr eincn überblick über Höhe, Ve-teitung und Besteuerung
des rtsurrlich er{aßt6n Einkommens de. iurirtish6n Parsonan. Das Einkommen und
diE StouErrchuld dGr Körr.schEfttteuerpflichtigan w?rden u. a. in der Gliedsrung
nach Rechtsformgn, Größenkla$en des Gesmtbetragt der Einküntre und ggf. Win-
schaf trzwsigpn veröf fenrl ichL

7,3 Lohnrtsulr
Oie Angaben in di6ssr Veröffentlichung beziehsn sich auf Brurtolohn und Lohn_steuer dsr wranlagren und nichtveranlagten Lohnsteus.pflichrigsn in der Gli€de-rung nach Eruttolohngruppen, Srsuorklassen, GEshlecht und Daüer der Bozüga.
7-4 Vrrmögcnrtlut
Oie Veröffoorlichung vermittelt Angaben über die Zusmmonsetzung und Schich.tung des Vermcigens der zur Vormögensteuer veranlagtcn personen. Sie omhält
auch €ine Grisd.rung der nichtnatürrichen p.rsonsn naäh Rcchtstormen lowie darnatürlichen Perrcnen nach der Haushaltsgrößo uncl nech rozialen Gruppen.
7.5 Einh.itMrt.
7,5.1 Einheitrmrte dar gsErblicüon Bltrirba: Der dreijährlich hsraug
gegebon€ Bericht vermittorr einen Einbrick in umtang und srrükrur dcs brMrtBten
BerriEbMrmö€!ns. Die Erg€bnisse rind nach Wins;hEttsber"ich€n sowie B€chts-
tormen und banhearsrertgruopen g€gliedort und gsben auch Aufschlüss über den
Vermögens- und KEpitalaufbau.
7.5.2 Einhehrw'te der Grundvamirgenr
7.5.3 Einhaitrwa.ta dot lsnd und forstwirtshrttlich.n Vrrmögani (vcrgrsehrn)
7.5-4 EinhcitrErre dor MimralgowinnunglrGhtc: ln der Raihe werden s o c h i _jä h r I ic h die Einhsitsrerte der Mrnera-lgsw-rnnungsrschte, gcirennt nach Boden-
schätzen, in der Glioderung nach Einherrsre;:grup-pen, Vd.ätigrnr- und ßlchts.
anen sowia der Bechtsnarur der Eigontümer wröf{sntlicht.
7.6 Erbshrftrteuü
ln sechsiährl icher Folge trscheint oin e€richt mit Daten der Steusrpflich-
tig6n nach dem Erbschafrsreuer- und SchenkungctausrgEsetz. Sorchl dia Nachläs
als such die Errcrbe rerdrn nach Wrrtsrufen und Steüerklasn, die Emrbo auch
mch Erwrbenan dargestollr.

Reihe 8: Umsatzsteuer

Oie zw€ijahrlich arscheinende Varöffsnrlichung enthälr Angsban übor
Steuerpflichtige, stauerbar€n Umstz und Umstzsteuer in tiefer Gliedirung nach
Wirtschaftszreigan, z. T. kombinierr mit UmsrzgrößEnklasren und Bechtsformen.
Ferner mrden u. s. Angaben übor Erutrobesteuerung (§ 1g USiG), übsr sreuorfrsie
und 3tsuerpflichtige Umsätze (nach Art der Steuarsätze), über Umstrsrau€r vor
Abzug dor Vorsleuer und Ebziehbore Vorstouer gemacht,

Reihe 9: Verbrauchsteuern
9.1 Tlbakfieucr
Abratz von Tabakwaron und Zig6retrenhüllen (vierteliährlichl; im Bericht für
dss 4. Vie.teljah. wird auch das Jshreergsbnis veröf{entlicht. Tab8kgeffirb€ (iähr.
lich)

9,2 Brlrjlrucr
Abstz von Bier (rcn8tlich). in den Berichren für Soptember und Oezembsr wird
euc5 das Ergebnis frir das Braujahr (i.10.- 30.9.) bzw. Kslondariahr veröffenr-
licht. Brauwirrschaf r (jährlrch)

9.3 Mincr!lölrtouor {viertaliährlich und iährlich)
9.4 Brrnntruinmonopol (jährlich)

9.5 Schaumminrr4lr (visrteliährlich); im Bericht für das 4. Vierroliahr y/ird auch
das Jahres6rgebnis veröflentlicht.

9,6 Klrinere Vorbrauchstluain (iährtich 6 Berichto über di€ Bestauarung von Essig.
säur€, Lsuchtmitteln, Salz, Spielkansn, Zucker und Zündwaren).

Beihe 10: Rsalsteuern
10.1 Ra!lnoucrvargi€idt
Der jährliche B€richr umfaßr Angaben über lnaufkommen, Grundbsträgs,
oBmgeoe Ourchschninshabcsätze und HabHtzstrauung bai den einzelnen Rsil-
steu6.n $wie über den Gaheindo8nt€il an der Einkommensteuer und die an Bund
und Ländor Ebgaführre Gercrbesteueruml6ge. Außerd6m Erd!n Stsuerkrsftborech-
nung€n für dis Einzslnen kreisfreien Srädte und die nsch Landkr8is€n zuBmm€n-
gEf 8ßren kreisngohörigpn Gemeinden veröf f entlicht.
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